

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-14号	はく落防止対策工	FRPメッシュ	単位	m2	数量	1	単価	38,100	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.23	28,560	6,568			
特殊作業員			人	0.23	28,152	6,474			
普通作業員			人	0.46	23,358	10,744			
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m					WYB00023		
			日	0.23	51,930	11,943	単- 29号		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		2,371			
計						38,100			
単価						38,100	円／m2		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	耐候性塗装工	エポキシ樹脂塗料中塗、ウレタン樹脂塗料上塗	単位	m2	数量	10	単価	6, 709	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 4	28, 560	11, 424			
特殊作業員			人	0. 8	28, 152	22, 521			
普通作業員			人	0. 4	23, 358	9, 343			
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9. 9m	日	0. 4	51, 930	20, 772	WYB00027		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		3, 030			
計						67, 090			
単価						6, 709	円／m2		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
単-16号	はく落防止材撤去工	既設FRP撤去	単位	m2	数量	1	単価 87,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.45	28,560	12,852	
特殊作業員			人	0.89	28,152	25,055	
普通作業員			人	1.79	23,358	41,810	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		7,963	
計						87,680	
単価						87,680	円／m2

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	下地処理工		単位	m2	数量	10	単価	27, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 43	28, 560	40, 840		
	特殊作業員		人	2. 86	28, 152	80, 514		
	普通作業員		人	2. 86	23, 358	66, 803		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・フラットフォーム型 作業床高8〜9. 9m	日	1. 43	51, 930	74, 259	WYB00011 単一 31号	
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		11, 284		
	計					273, 700		
	単価					27, 370	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	プライマー工		単位	m2	数量	10	単価	26, 990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1. 43	28, 560	40, 840			
特殊作業員			人	2. 86	28, 152	80, 514			
普通作業員			人	2. 86	23, 358	66, 803			
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9. 9m	日	1. 43	51, 930	74, 259	WYB00013 単一 31号		
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		7, 484			
計						269, 900			
単価						26, 990	円／m2		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	不陸整正工		単位	m2	数量	10	単価	27, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 43	28, 560	40, 840		
	特殊作業員		人	2. 86	28, 152	80, 514		
	普通作業員		人	2. 86	23, 358	66, 803		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・フラットフォーム型 作業床高8〜9. 9m	日	1. 43	51, 930	74, 259	WYB00015 単一 31号	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		9, 384		
	計					271, 800		
	単価					27, 180	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	下塗り材塗布工、繊維シート接着工、 上塗り材塗布工		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2. 86	28, 560	81, 681		54, 310
	特殊作業員		人	5. 71	28, 152	160, 747		
	普通作業員		人	5. 71	23, 358	133, 374		
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・フラットフォーム型 作業床高8〜9. 9m	日	2. 86	51, 930	148, 519	WYB00043	
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		18, 779	単一 32号	
	計					543, 100		
	単価					54, 310	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一21号	鋼材防錆塗布工	鉛・クロムフリーさび止めペイント	単位	m2	数量	1	単価 555, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	10	28, 152	281, 520	
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォーム・フラットフォーム型 作業床高8~9. 9m	日	5	51, 930	259, 650	WYB00018
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		14, 030	単一 33号
計						555, 200	
単価						555, 200	円／m2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	漏水対策材設置	無し 無し 導水幅300mm以下 有（最大作業高11m未満）	単位	m	数量		1	単価	23, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材設置 昼間		制約無 幅300mm以下 高車11m未満	m	1	8, 376. 24	8, 376			
漏水対策材		ｱｰﾁﾄﾞﾚﾝ AD030 耐寒 透明相当品	m	1	15, 000	15, 000			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						23, 380			
単価						23, 380	円／m		

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-23号	導水樋撤去工	W≦600mm	単位	m	数量	10	単価	8,477	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.42	28,560	11,995			
特殊作業員			人	0.83	28,152	23,366			
普通作業員			人	0.83	23,358	19,387			
高所作業車運転		トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	日	0.42	51,930	21,810	WYB00031		
諸雑費（率+まるめ） 15%			式	1		8,212	単- 34号		
計						84,770			
単価						8,477	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単-24号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量	1	単価	34, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	34, 700. 4	34, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						34, 700		
単価						34, 700	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－25号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻(無筋)		No. 5（有）松本組	t	100	2, 200	220, 000		
計						220, 000		
単価						2, 200	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 666	18, 666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 670		
単価						18, 670	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 626	16, 626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一28号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	単位	式	数量	1	単価	63,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R7.3～	人	1.75	36,100	63,175		
計						63,175		
単価						63,175	円／式	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一29号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8～9.9m	単位	日	数量	1	単価	51,930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	24,786	24,786			
軽油			L	18	139	2,502			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	17,600	24,640			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						51,930			
単価						51,930	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-30号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	1	単価	51,930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	24,786	24,786			
軽油			L	18	139	2,502			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	17,600	24,640			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						51,930			
単価						51,930	円／日		

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一31号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9.9m	単位	日	数量	1	単価 51,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）			人	1	24,786	24,786	
軽油			L	18	139	2,502	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8~10m未満	日	1.4	17,600	24,640	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						51,930	
単価						51,930	円／日

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8~9. 9m	単位	日	数量	1	単価	51, 930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	24, 786	24, 786			
軽油			L	18	139	2, 502			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1. 4	17, 600	24, 640			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						51, 930			
単価						51, 930	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8～9. 9m	単位	日	数量	1	単価	51, 930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	24, 786	24, 786			
軽油			L	18	139	2, 502			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1. 4	17, 600	24, 640			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						51, 930			
単価						51, 930	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一34号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・プラットフォーム型 作業床高8～9.9m	単位	日	数量	1	単価	51,930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	1	24,786	24,786			
軽油			L	18	139	2,502			
高所作業車（トラック架装リフト車）		[フォーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高8～10m未満	日	1.4	17,600	24,640			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						51,930			
単価						51,930	円／日		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5, 000m3未満 バックホウ積0. 8m3（平積0. 6m3） 80m以下	単位	m 3	数量	100	単価	381. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5, 000m3未満	日	0. 461	82, 790	38, 166	WK210340 単一 37号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38, 170		
単価						381. 7	円／m 3	

参考資料（１）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－28号	根固めブロック組立設置工	4. 0t標準型 2400×2400 (mm)	単位	基	数量	10	<div> <div>単価</div> <div>7, 718</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 28	28, 560	7, 996	
特殊作業員			人	0. 51	28, 152	14, 357	
普通作業員			人	1. 65	23, 358	38, 540	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 32	45, 200	14, 464	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 823	
計						77, 180	
単価						7, 718	円／基

参考資料（1）

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単－29号	根固めブロック組立設置工	4. 0t異形型 2400×2930 (mm)	単位	基	数量		10	単価	8, 151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 28	28, 560	7, 996			
特殊作業員			人	0. 51	28, 152	14, 357			
普通作業員			人	1. 83	23, 358	42, 745			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 32	45, 200	14, 464			
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1, 948			
計						81, 510			
単価						8, 151	円／基		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－30号	高密度ポリエチレン管設置工	φ 1800 5m/本	単位	m	数量	100	単価	6, 985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 73	28, 560	77, 968		
特殊作業員			人	6. 84	28, 152	192, 559		
普通作業員			人	9. 92	23, 358	231, 711		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	4. 34	45, 200	196, 168		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						698, 500		
単価						6, 985	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	高密度ポリエチレン管撤去工	φ 1800 5m/本	単位	m	数量	100	単価	3, 494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 37	28, 560	39, 127		
特殊作業員			人	3. 42	28, 152	96, 279		
普通作業員			人	4. 96	23, 358	115, 855		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2. 17	45, 200	98, 084		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						349, 400		
単価						3, 494	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	4, 823	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 294	28, 560	8, 396			
特殊作業員			人	0. 294	28, 152	8, 276			
普通作業員			人	0. 294	23, 358	6, 867			
大型土のう袋材		H＝1． 0 8 m W＝1． 1 m	袋	10	1, 100	11, 000			
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	45, 790	13, 462	WK250500		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		229	単－ 38号		
計						48, 230			
単価						4, 823	円／袋		

参考資料（１）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一33号	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 087	28, 560	2, 484		
特殊作業員			人	0. 087	28, 152	2, 449		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 087	54, 690	4, 758	WK250500 単一 39号	
諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%			式	1		19		
計						9, 710		
単価						971	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－34号	土のう工	仕拵・積立・撤去	単位	袋	数量	100	単価	998. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土			m 3	2	0	0		
普通作業員			人	4. 2	23, 358	98, 103		
土のう		6 2 × 4 8 c m	袋	100	17	1, 700		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						99, 810		
単価						998. 1	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 666	18, 666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 670		
単価						18, 670	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16, 626	16, 626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16, 630		
単価						16, 630	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	不整地運搬車運転	5, 000m3未満	単位	日	数量	1	単価	82, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27, 336	27, 336		
軽油			L	133	139	18, 487		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 6～7 t 積級	日	1. 54	24, 000	36, 960		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						82, 790		
単価						82, 790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	45,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,336	27,336		
	軽油		L	63	139	8,757		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m3)吊2. 9 t	日	1.28	7,570	9,689		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					45,790		
	単価					45,790	円／日	

参考資料（2）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単－39号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	54,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,336	27,336		
軽油			L	101	139	14,039		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 21	11,000	13,310		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						54,690		
単価						54,690	円／日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-35号	極小規模鋼桁孔明工	t=8～10mm	単位	本	数量	40	単価	2,795	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0.5	43,248	21,624			
橋りょう特殊工			人	1.5	37,434	56,151			
普通作業員			人	0.5	23,358	11,679			
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		22,346			
計						111,800			
単価						2,795	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	芯出し調整工	鋼材面	単位	m2	数量	10	単価	35,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	43,248	43,248		
	橋りょう特殊工		人	4	37,434	149,736		
	普通作業員		人	6	23,358	140,148		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		23,268		
	計					356,400		
	単価					35,640	円／m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－37号	小規模塗装工	Rc-Ⅲ塗装系 素地調整	単位	m2	数量	7. 6	単価	25, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	4	45, 084	180, 336		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		16, 164		
計						196, 500		
単価						25, 850	円／m2	

参考資料（1）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一38号	小規模塗装工	Rc-Ⅲ塗装系 下塗り 3層	単位	m2	数量	58. 6	単価	10, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	12	45, 084	541, 008		
変性エポキシ樹脂塗料		下塗り	k g	35. 2	1, 500	52, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		48, 592		
計						642, 400		
単価						10, 960	円／m2	

参考資料（1）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一39号	小規模塗装工	Rc-Ⅲ塗装系 中塗り 赤系	単位	m2	数量	58. 6	単価	3, 716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	4	45, 084	180, 336		
ふっ素樹脂塗料		中塗り用 赤系	k g	8. 2	2, 600	21, 320		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		16, 144		
計						217, 800		
単価						3, 716	円／m2	

参考資料（1）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一40号	小規模塗装工	Rc-Ⅲ塗装系 上塗り 赤系	単位	m2	数量	58. 6	単価	4, 715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう塗装工			人	4	45, 084	180, 336		
ふっ素樹脂塗料		上塗り用 赤系	k g	7	11, 400	79, 800		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		16, 164		
計						276, 300		
単価						4, 715	円／m2	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一41号	極小規模高力ポルト本締工	S10T M22×60～70	単位	本	数量	40	単価	2,615	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	0.5	43,248	21,624			
橋りょう特殊工			人	1.5	37,434	56,151			
普通作業員			人	0.5	23,358	11,679			
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		15,146			
計						104,600			
単価						2,615	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	補強部材取付工		単位	部材	数量	16	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	43,248	43,248		
橋りょう特殊工			人	3	37,434	112,302		
普通作業員			人	1	23,358	23,358		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		39,292		
計						218,200		
単価						13,630	円／部材	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	鋼板(切板(ひも付き)・規格・板厚・単質, 形状エクストラ)	SS400 t=9mm 2kg超50kg以下	単位	kg	数量	1, 000	単価	209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(切板(ひも付き)・規格・板厚・単質, 形状エクストラ)		SS400 t=9mm 2kg超50kg以下	t	1	209, 000	209, 000		
計						209, 000		
単価						209	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	鋼板(切板(ひも付き)・規格・板厚・単質, 形状エクストラ)	SS400 t=9mm 2kg超50kg以下	単位	kg	数量	1, 000	単価	209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(切板(ひも付き)・規格・板厚・単質, 形状エクストラ)		SS400 t=9mm 2kg超50kg以下	t	1	209, 000	209, 000		
計						209, 000		
単価						209	円/kg	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	極小規模がス切断切削仕上工		単位	m	数量	0. 3	単価	319, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 5	43, 248	21, 624		
橋りょう特殊工			人	1. 35	37, 434	50, 535		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		23, 811		
計						95, 970		
単価						319, 900	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一46号	防水防食テープ 補強工	長耐久性防水防食テープ	単位	m2	数量	1. 5	単価 26, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整工		3種ケン	m2	1. 5	1, 001	1, 501	WYB00002
下地処理工		ﾌﾞﾗｲﾏｰ塗布					単一 66号
防食テープ 設置工			m2	1. 5	12, 720	19, 080	WYB00005
諸雑費（まるめ）							単一 67号
			式	1		9	WYB00007
計							単一 68号
						39, 670	
単価						26, 440	円／m2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
単一47号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.223m3	単位	構造物	数量	1	単価 806,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	6.244	28,560	178,328	
特殊作業員			人	11.819	28,152	332,728	
普通作業員			人	6.244	23,358	145,847	
ホリマーセメントモルタル			m ³	0.263	368,000	96,784	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		52,513	
計						806,200	
単価						806,200	円／構造物

参考資料（1）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 4.5 k m以下 普通	単位	m 3	数量	10	単価	4,438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.299	23,358	30,342		
ダンプトラック運転		普通	日	0.41	34,220	14,030	WK220710 単一 69号	
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						44,380		
単価						4,438	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛使用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単一49号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻		No.6 村上建設資材(株)	t	100	2, 100	210, 000		
計						210, 000		
単価						2, 100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	塗替塗装	清掃・水洗い 横断歩道橋・側道橋 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 清掃・水洗い 制約無	m 2	100	233. 91	23, 391		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						23, 400		
単価						234	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単一51号	塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価 13, 850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	9, 776. 8	977, 680	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	4, 070. 3	407, 030	
諸雑費（まるめ）			式	1		290	
計						1, 385, 000	
単価						13, 850	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	2, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m 2	100	2, 128. 79	212, 879		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						212, 900		
単価						2, 129	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 赤系	単位	m 2	数量	100	単価	1, 176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー赤系 制約無	m 2	100	1, 175. 11	117, 511		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						117, 600		
単価						1, 176	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2025.08
						歩掛使用年月	2025.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	単位	m ²	数量	100	単価
							2,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー赤系 制約無	m ²	100	2,384.2	238,420	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						238,500	
単価						2,385	円／m ²

参考資料（1）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単－55号	下地調整材塗布工	塗布形素地調整軽減材	単位	m2	数量	10	単価	4, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 36	28, 560	10, 281		
特殊作業員			人	0. 71	28, 152	19, 987		
普通作業員			人	0. 36	23, 358	8, 408		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3, 864		
計						42, 540		
単価						4, 254	円／m2	

参考資料（1）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一56号	足場工（床版補強工用）	桁高1.5m未満 2.6月	単位	m 2	数量	1	単価	5,971
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.13	37,434	4,866		
足場材損料			月	2.6	425	1,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,971		
単価						5,971	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一57号	朝顔（床版補強工用）	片側朝顔 2.6月	単位	m 2	数量		単価	476
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 022	18, 717	411		
足場材損料			月	1. 3	50	65		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						476		
単価						476	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単-58号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 板張防護 2.6月	単位	m 2	数量		1	単価	479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.018	18,717	336			
防護材損料			月	1.3	110	143			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						479			
単価						479	円／m 2		

参考資料（1）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一59号	防護工（床版補強工用）	片側朝顔 シート張防護 2.6月	単位	m 2	数量	1	単価	128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0. 004	18, 717	74		
シート張防護材損料			月	1. 3	42	54		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						128		
単価						128	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0
単-60号	伸縮装置止水工		単位	箇所	数量	1	単価 307,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	1	43,248	43,248	
橋りょう特殊工			人	3	37,434	112,302	
普通作業員			人	3	23,358	70,074	
溶接工			人	1	31,008	31,008	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		51,268	
計						307,900	
単価						307,900	円／箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一61号	フェイスプレート撤去復旧工		単位	箇所	数量	1	単価	435, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	2	43, 248	86, 496		
	橋りょう特殊工		人	5	37, 434	187, 170		
	普通作業員		人	2	23, 358	46, 716		
	溶接工		人	1	31, 008	31, 008		
	諸雑費（率＋まるめ） 24%		式	1		84, 310		
	計					435, 700		
	単価					435, 700	円／箇所	

参考資料（1）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一62号	部材撤去工（ビーム・パネル）	2m 無 無	単位	m	数量	100	単価	621. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵部材撤去工		ビーム・パネルのみ	m	100	621. 18	62, 118		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						62, 120		
単価						621. 2	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 08 2025. 08 1. 000-00-00-2-0
単-63号	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 4, 241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 9	28, 560	54, 264	
とび工			人	6. 9	28, 458	196, 360	
普通作業員			人	1. 8	23, 358	42, 044	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 8	45, 200	36, 160	
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		95, 272	
計						424, 100	
単価						4, 241	円／掛m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一64号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,666	18,666		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.08 2025.08 1.000-00-00-2-0	
単一65号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,626	16,626		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						16,630		
単価						16,630	円／人日	

参考資料（2）

						<div> <div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div> <div> <div>2025. 08</div> <div>2025. 08</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div> </div>		
単一66号	素地調整工	3種レン	単位	m2	数量	100	単価	1, 001
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28, 560	28, 560		
特殊作業員			人	2	28, 152	56, 304		
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		15, 236		
計						100, 100		
単価						1, 001	円／m2	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一67号	下地処理工	ﾌﾞﾗｲﾔｰ塗布	単位	m2	数量	1	単価	12, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 125	28, 560	3, 570		
特殊作業員			人	0. 25	28, 152	7, 038		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		2, 112		
計						12, 720		
単価						12, 720	円／m2	

参考資料（2）

単価使用年月	2025.08
歩掛使用年月	2025.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	防食テープ設置工		単位	m2	数量	1	単価	12,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	28,560	3,570		
特殊作業員			人	0.25	28,152	7,038		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		2,112		
計						12,720		
単価						12,720	円/m2	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 08
歩掛使用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-69号	ダンプトラック運転	普通	単位	日	数量	1	単価	34, 220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 89	24, 786	22, 059		
軽油			L	19. 2	139	2, 668		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1. 02	8, 880	9, 057		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 02	421	429		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						34, 220		
単価						34, 220	円／日	